በስዊድን የኢትዮጵያ አንድነት ራዲዮ የስነጽሑፍ ክፍል የቀረበ ሳምንታዊ ትንተና

ሰኔ 4 ቀን 2015

ዓም(25-06-2023)

በከፊሉት መጠን መከፈል፣ በሰፊሩት ቁናም መሰፈር አይቀርም!

ለክፉም ሆነ ለመልካም ውጤት የሚከፈል ዋጋ አለ። በከፊሉት ዋጋ መጠን የግልባጭ እኩል ውጤት ወይም ምላሽ እንደሚኖር እንግሊዘኛው የስሌትና የፊዚክስ ሊቁ አይዛክ ኒውቶን ስለ እንቅስቃሴና ግፊት ባቀረበው ሳይንሳዊ ትንተና ሦስተኛ ሕግ አድርጎ ባቀረበው ሃሳቡ እንዲህ ሲል ያስቀምጠዋል። "For Every action ,there is an equal and opposite Reaction" ። ይህንን